
   

conse 

SUPERINTENDENCIA 
| DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. SC.DIC.C.09. DOG 
e 

' RENE BUENO ENCALADA 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO: 
> e 

QUE el Registro de Sociedades de la Intendencia de Compañías de Cuenca, informa mediante Memorando No. SC RS- 
09-076 de fecha 28 de julio de 2009, que las compañías mencionadas a continuación, se encuentran inmersas en la causal de 
inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías, por no haber cumplido durante dos o más años 

cutivos con las obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

Datos de Constitución 
  

  

  

        

Notaria Registro Mercantil 

Exp. Nombre N? Cantón Fecha N? Fecha Cantón 

6227 | AGROPECUARIA PAPALOMA CHARUN S.A. 3 AZOGUES 01/09/1986 | 10 13/11/1986 AZOGUES 
6577 | EMPRESA DE TRANSPORTES CULEBRILLAS S.A. 3 CUENCA 29/07/11998| 9 24/08/1998 CAÑAR 

6848 | PLANTETCURRIER CIA. LTDA. 2 AZOGUES 03/03/2000 | 27 14/03/2000 AZOGUES 
31140 | COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA RIO GALUAY $. A. 3 AZOGUES 13/10/1988| 1 13/12/1988 BIBLIÁN 
31564 | AGENCIA DE VIAJES Y TURISMO ROCKEFELLER CIA. LTDA. 2 AZOGUES 25/10/1994] 45 13/12/1994 AZOGUES 
31606 | COMPANIA DE TRANSPORTES ROJAS BAYAS CIA. LTDA. 3 AZOGUES 20/10/1990 | 12 16/05/1991 AZOGUES 
31789 | COMPANIA DE SEGURIDAD CANAVERAL COMPIVIGIA CIA. LTDA. 1 LATRONCAL 09/12/1996 | 2 06/02/1997 LA TRONCAL 

32137 | BRUCCATAMBO CIA. LTDA. 1 ELTAMBO 20/11/2000] 3 13/12/2000 EL TAMBO 
32325 | COMPAÑIA ANONIMA DE TAXIS ORDOÑEZ VERDUGO 3 CUENCA 14/10/2000 | 13 27/04/2001 CAÑAR 

32487 | COMPAÑIA DE TRANSPORTES DE PASAJEROS EXPRESSUSCAL S.A. 10 CUENCA 18/02/2002 | 23 11/04/2002 CAÑAR 

32538 | COMPAÑIA DE TRANSPORTES URBANO TRANSCAÑAZUC S.A. 6 CUENCA 09/05/2002 | 4 22/05/2002 LA TRONCAL 

32594 | COMPAÑIA DE TRANSPORTES SHAMISHAM CIA. LTDA. 3 CAÑAR 20/12/2001] 6 20/02/2002 CAÑAR 

32804 | INGACHUNGANATRANS C.A. 3 CUENCA 30/10/2002 | 45 11/12/2002 CAÑAR 

33041 | AGRICOLA CRUZ PATA S.A. TRANSCRUZPATA 6 CUENCA 09/02/2004 | 11 27/02/2004 CAÑAR 

33080 TRANSCOSTACAÑARI S.A. - 1 LATRONCAL 29/10/2001 | 2 06/02/2002 LA TRONCAL 
COMPANIA INTERNACIONAL DE TRASLADO DE PAQUETES POSTALES NUCANCHI-CAUSA 

33199 | CIA. LTDA. 2 CAÑAR 12/08/2004 | 46 14/10/2004 CAÑAR  



AO 
DE COMPAÑÍAS 

ll 

33221 | COMPAÑIA DE TRANSPORTES DE CARGA LIVIANA EL ARRIENDO S. A. COMTCALIARSA 

33261 | TECNOLOGIA REDES 8 COMUNICACIONES CESACEL CIA. LTDA. 

33271 | COMPAÑIA ESTUDIANTIL ESFUDEC S.A. COESFUSA 

33315 

33390 

33420 

33513 

33514 

33572 

33603 

33665 

33701 

33/53 

33789 

33840 

33900 

33960 

33981 

33996 

95008 

95020 

95050 

95055 

95071 

95081 

95113 

95156   

COMPAÑIA DE TRANSPORTE ESCOLAR PETRANSKES S.A. , 

COMPAÑIA DE TRANSPORTES DE MATERIALES DE CONSTRUCCION Y CARGA PESADA 

MATCOYCAPE S.A. 

AGENCIA DE VIAJES MANUDIMA CIA. LTDA. 

COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA PRIETO ROJAS CIA. LTDA. 

ROSAMELANY TOURS CIA. LTDA. 

CONSTRUCTORA SERPA CALDERON CIA. LTDA. 

ORTROM CIA. LTDA. 

PASADYM S.A. 

COMPAÑÍA DE CARGA PESADA SHUNGOMARCA S.A. COMCAPESHUNSA 

CONSTRUCTORA ESPINOZA ORMAZA CIA. LTDA. 

COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE CARGA LIVIANA CHONTAMARCA S.A. 

INMOBILIARIA DEL AUSTRO INMOAUSTRO CIA. LTDA. 

INVERAUSTRO CIA. LTDA. 

ESCUELA DE CONDUCCION ABRIDRIVE CAR CIA. LTDA. 

AMERICAN TRAVEL G4CH CIA. LTDA. 

TRANSPORTE DE COMBUSTIBLE TRANSELROCIO $.A. 

PRODUCTOS ALIMENTICIOS JUAMAGER CIA. LTDA. 

ASODRIVER $. A. 

FEREXCO CIA. LTDA. 

IMPORTADORA Y EXPORTADORA CHIMBAY CIA. LTDA. 

SEGAZ CIA. LTDA. 

PAGOFACIL CIA. LTDA. 

A8J CORPORATION S.A.   COMPAÑIA DE CARGA LIVIANA DEL CAÑAR PURUBINCAÑAR CIA. LTDA.   
2
0
=
N
N
=
N
=
0
0
J
0
=
X
N
J
d
A
O
N
U
O
 

N
o
D
o
O
0
 

N
N
N
a
 =
= 

wm
 

o
 

2 

CUENCA 

CUENCA 

CUENCA 

AZOGUES 

CUENCA 
AZOGUES 
AZOGUES 
AZOGUES 
CAÑAR 
AZOGUES 
AZOGUES 
CUENCA 
AZOGUES 
AZOGUES 
AZOGUES 
AZOGUES 
AZOGUES 
AZOGUES 
AZOGUES 
LA TRONCAL 
CUENCA 
SUSCAL 
CUENCA 
AZOGUES 
AZOGUES 
GUAYAQUIL 
AZOGUES 

14/10/2004 

12/01/2005 | 
15/02/2005 

04/03/2005 

16/03/2005 

29/07/2005 
19/01/2006 
09/08/2005 
27/03/2096: 
12/05/2006 | 
10/06/2006 
17/08/2006 
19/10/2006 
30/10/2006 
18/01/2007 
18/01/2007 
13/06/2007 
11/07/2007 
01/12/2005 
24/07/2007 
12/07/2007 
17/05/2007 
17/05/2007 
27/09/2007 
16/10/2007 
12/07/2007 
14/03/2007   

57 

9 

6 

14 

1 

91 

10 

2 

18 

51 

59 

46 

92 

56 

9 

19 

75 

84 

2 

10 

100 

38 

10 

116 

120 

16 

39 

24/11/2004 

10/02/2005 

04/03/2005 

01/04/2005 

28/04/2005 

09/08/2005 

30/01/2006 

30/01/2006 

17/04/2006 

02/06/2006 

04/07/2006 

14/09/2006 

13/11/2006 

24/11/2006 

01/02/2007 

21/02/2007 

09/07/2007 

31/07/2007 

10/01/2006 

17/08/2007 

30/08/2007 

06/08/2007 

08/10/2007 

29/10/2007 

21/11/2007 

15/11/2007 

06/08/2007 

.069 

CAÑAR 

AZOGUES 

CAÑAR 

CAÑAR 

SUSCAL 
AZOGUES 
AZOGUES 
BIBLIÁN 
CAÑAR 
AZOGUES 
AZOGUES 
CAÑAR 
AZOGUES 
CAÑAR 
AZOGUES 
AZOGUES 
AZOGUES 
AZOGUES 
AZOGUES 
LA TRONCAL 
AZOGUES 
CAÑAR 
BIBLIÁN 
AZOGUES 
AZOGUES 
LA TRONCAL 

CAÑAR 
  

a 
EN ejercicio de sus atribuciones delegadas mediante Resoluciones N* ADM-08240 de 14 de julio del 2008; y, IAF- 

RHH-G-2008-0015 del 4 de noviembre del 2008; 

RESUELVE: 

 



GQ
! 

(
O
 

er
. 

r
d
 

SUPERINTENDENCIA 
| DE COMPAÑÍAS 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el primer Considerando de la presente 
Resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el Art. 359 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el domicilio de la empresa, a los Representantes Legales de las 
compañías mencionadas en el primer Considerando, de conformidad con lo dispuesto en el inciso primero del artículo 360 de 
la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes mencionadas que, si transcurrido el término 
de treinta días, contado desde la notificación de la presente Resolución, las compañías persisten en su inactividad, éstas 
podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

    

NOTIFÍQUESE. DADA y firmada en la Superintendendja de Compañías, en Cuenca, a 1 OCT 2009 

ÑCALADA 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE CUENCA 

 


